
TP 8   9.A  Týdenní plán 1. – 5. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  Z ČJ AJ     
  Pracovní sešit, 

mapa, pero. 
Učebnice, ŠS Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

    

ÚT   M F  Seminář z 
ČJ 

   

  Pracovní sešit kalkulačka  Testy 2021    

ST  Tř. Hod.  CH NJ/RJ  Seminář   
 9:00   Nj - učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit 

 13:00   

ČT  NJ pro 
zvídavé 

AJ ČJ D     

  Učebnice, 

pracovní sešit, 

školní sešit, 

slovníček 

Učebnice, ŠS Učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 

    

PÁ   PŘ M      
  Pracovní sešit, 

učebnice, papír 
na poznámky. 

Pracovní sešit      



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Používám bezchybně ě/je/ně. Správně dosadím a použiji tvary zájmena já. 

Obecné instrukce: 

Zopakujeme a procvičíme si pravopis ě/ je/ mě/mně. Učivo si ověříme kvízem v online hodině. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Video Vašek 

 MĚ/ MNĚ 

 Ověřovací kvíz  

Povinný, ke zhlédnutí 
Povinný, k procvičení 
Povinný, k odeslání 

3. 3. středa 
3.3. středa 
4. 3. čtvrtek, online 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Zvládnu vyřešit soustavu dvou rovnic. Dokážu ze zadání slovní úlohy utvořit soustavu dvou rovnic. 

Obecné instrukce: 

V pondělí budete samostatně procvičovat soustavy rovnic. V úterý a v pátek na hodině se zaměříme na slovní 
úlohy, které se řeší přes tyto soustavy rovnic. Samostatně zkusíte pár slovních úloh vyřešit.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Soustava rovnic 

 Slovní úlohy 

 Slovní úlohy k odevzdání 

Povinné, bez odevzdání 
Povinné, samostatná kontrola 
Povinné, k odevzdání 

Pondělí 1.3. 
Čtvrtek 4.3. 
Pátek 5.3. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu popsat elektrickou rozvodnou síť. Zvládnu vypočítat transformace proudu během přenosu. 

Obecné instrukce: 

Projdeme si schéma elektrické rozvodné sítě a využijeme transformační poměr, který jsme se naučili minulý týden. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Rozvodná síť k odevzdání Povinný, k odevzdání Pátek 5.3. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Lokalizuji na mapě Jihomoravský kraj a charakterizuji jeho přírodní podmínky. Popíšu hospodářský význam kraje, 
jeho zvláštnosti a zajímavosti.  

Obecné instrukce: 

Na online hodině představí další čtveřice žáků kraj vína a folklóru – Jihomoravský kraj. Společně vymezíme jeho 
polohu, zavítáme do Moravského krasu, vinic a sadů. Samostatně barevně zakreslíte do mapky v pracovním sešitě 

příslušné pojmy a vyplníte kvíz. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Úkoly 1.-5.3. 

 Kvíz - Jihomoravský kraj 

Povinné  
Povinné, k odevzdání 

5.3.2021 
5.3.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu vlastními slovy boje v Africe za druhé světové války 

Obecné instrukce: 

Nejprve si zopakujeme dvě základní témata, kterým jsme se věnovali během minulých online hodin – napadení 
SSSR Německem a USA Japonskem a vstupu obou těchto světových velmocí do války, včetně důležitých událostí, 
letopočtů. Tento týden se seznámíte s dalším bojištěm ve druhé světové válce, kterým byla Afrika, poznáte, jaké 
plány zde měla fašistická Itálie a Německo /generál Rommel/, dozvíte se o důležitých bojích /Tobruk, El Alamein/ i 
o účasti Čs, vojáků na těchto bojích. Na závěr se vám opět k tomuto tématu zobrazí kvíz v MS Teams. 



Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Boje v Africe za 2.sv.v - kvíz MS Teams  Povinné, k odevzdání 5.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Formou kvízu si zopakuji kapitolku Dějiny Země (geologická období od vzniku Země, vývoj života v nich). Vysvětlím, 

co je ekologie a čím se zabývá. Objasním pojmy jedinec, populace, společenstvo, ekosystém a uvedu příklady. 

Obecné instrukce: 

Samostatně vyplníte kvíz (písemku) na geologická období od vzniku Země. Na online hodině charakterizujeme 
vědní obor ekologii, představíme si různé ekosystémy a vztahy mezi jejich živou a neživou částí. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - Dějiny Země Povinné, k odevzdání 5.3.2021 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Znám alespoň 3 zástupce alkanů a charakterizuji vlastnosti těchto chemických sloučenin. Dokážu vytvořit vzorec 
alkanu. 

Obecné instrukce: 

Budeme pokračovat v práci ve skupinách, ve kterých diskutujete nad vlastnostmi jednotlivých alkanů. Naučíte se 
tvořit názvosloví alkanů. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 1. - 5.3. povinný 5.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Seznámím se s širokým využitím slovesa “would”, včetně jeho úlohy v podmínkových souvětích druhého typu. 
Dokážu jednotlivé významy rozpoznat v textu a použít ve větě 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat slovesu would. Jeho využití si budeme ilustrovat i v textech spojených s 
nejrůznějšími změnami vzhledu. Slovní zásobě týkající se tohoto tématu tedy také budeme věnovat pozornost.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Would – multiple meanings exercise Povinný, k odeslání 5.3  

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Rozumím poslechu. Umím vést rozhovor s tématem: Directions s použitím náležitých frází a slovní zásoby. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v popisu cesty. Prohloubíme si poslechové a komunikační dovednosti. Budeme 

trénovat rozhovor popisu cesty ve městě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Online procvičování 

 Slovní zásoba 

Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola samostatně 

5.3. 
5.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím vytvořit a správně použít v hovoru minulý čas průběhový. Ovládám probíranou slovní zásobu 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu navážeme na naše znalosti minulého času průběhového a dále ho procvičíme pomocí 
interaktivního listu, výukového videa a v dalších konkrétních příkladech ze života. V online hodině prohloubíme 
spolupráci v párové práci při řešení zadaných úkolů. Otestujeme také znalosti probírané slovní zásoby a 
gramatických pravidel. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 

 Interaktivní list 

 Trénink minulého času průběhového 

 Výukové video 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola v online 
hodině 
 
Povinné, k odevzdání 

Úterý, 2. 3. 
Středa, 3. 3. 
 
Pátek, 5. 3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Vytvářím otázky ve všech probraných časech. Znám slovní zásobu z vybraných textů. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat procvičováním otázek v různých časech a čtenářským aktivitám. Vyplníte si cvičení v 

pracovním sešitu podle zadání a přečtete si a připravíte si cvičení v učebnici dle zadání. V zadání máte též kladený důraz 

na čtenářské dovednosti a práci s texty v učebnici. V zadání přikládám také odkazy na dobrovolné procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Questions Povinné 5.3. 

 NĚMČINA 
Cíle pro tento týden: 

Umím zorganizovat sportovní svátek v německém jazyce, prohlubuji znalosti porozumění slyšenému textu. 

Obecné instrukce: 

V online hodině proběhne testování znalostí slovní zásoby z tématu sport. Prohloubíme spolupráci a vzájemné 
učení v párové práci. Vytvoříme cizojazyčný plakát na sportovní svátek, který by se mohl konat i v naší škole. 
Natrénujeme také porozumění slyšenému textu v poslechovém cvičení. Zopakujeme si probíraná gramatická 
pravidla z minulého týdne a procvičíme je v dalších příkladech. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit 

 Poslechové cvičení 

 Projekt – unser Sportfest 

Povinné, kontrola v online 
hodině 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání, 
hodnoceno 

Úterý, 2.3. 
Středa, 3. 3. 
Pátek, 5. 3. 

 RUŠTINA 
Cíle pro tento týden: 

Umím používat tvary budoucího času, komunikuji v budoucím čase, umím se zeptat na cenu zboží v obchodě. 

Obecné instrukce: 

Tento týden zopakujeme a procvičíme budoucí čas, naučíte se ptát na cenu zboží v obchodě, používat názvy 
různých měn, v kvízu si zopakujte azbuku a výslovnost. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Budoucí čas 

 Peníze, názvy měn- skloňování 

 Kvíz- azbuka 

Povinné 
Povinné 
 
povinné 

Online 3.3. 
5.3. 
 
5.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Zvládnu určit rozdíly mezi přestupkem a trestným činem v českém právním systému. Uvedu příklady přestupku a 
trestného činu. Dovedu uvést důvody pro a proti trestu smrti. 

Obecné instrukce: 

V úkolu se tento týden stanete advokátem a rozeberete tématiku trestu smrti. Je spravedlivý? Kdy je dobré ho 
použít? Mají vyspělé země tohoto trestu využívat?  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Trest smrti Povinný, k odevzdání Pátek, 5.3.2021 (23:59) 


